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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Teuvan kunta toteaa selonteon erinomaisesti laadituksi ja monella tavalla esimerkilliseksi ohjelma-
asiakirjaksi. Kunta tukee ohjelman tavoitteita ja pääosin myös ohjelman linjauksia ja painotuksia.

Erityisesti tulee kuitenkin huomioida alueelliset erot, joita voi syntyä paitsi maakuntakeskusten 
kehyskuntien ulkopuolella, myös seutukunnallisten ajureiden ulkopuolella sijaitsevalla maaseudulla, 
vaikka nämä paikat sijaitsisivat hyvinkin lähellä palveluita tarjoavia kaupunkeja ja keskittymiä. 
Selonteko korostaakin osuvasti mm. liikkumisen haasteita ja näitä tuleekin ratkaista sekä yksityistä 
liikkumista mahdollistamalla että julkista liikkumista edistämällä. Monesti syrjäisemmän seudun 
haaste ei ole etäisyys vaan kynnys lähelläkin olevaan palveluun pääsemiseksi. Myöskään 
digitaalisuus ei ole läheskään kaikille ratkaisu – ei nyt, eikä myöskään tulevaisuudessa. Myöskään 
palvelurakenteiden – kuten sosiaali- ja terveyspalveluinfrastruktuurin – paikallista alasajoa ei saisi 
politiikkatoimenpiteillä ja rahoitusohjauksella mahdollistaa, vaan kaikilla tulisi olla oikeus riittäviin 
peruspalveluihin, asuinpaikasta huolimatta.

Alueellisen elinvoiman tukeminen edellyttää pitkäjänteisiä, infrastruktuurin kehittämisen ja 
ylläpitämisen tarpeen huomioiva ratkaisuja. Lisäksi selonteko tuo esimerkilliseksi haasteet 
esimerkiksi pankkien ja rahoituslaitosten kanssa toimimisessa, sillä maaseudun kiinteistöjen ja 
omistusten arvottaminen tuo haasteita sekä asumiseen että yritystoiminnan rahoittamiseen. Tähän 
tarkoitukseen tulisikin arvioida yksityisten rahoituslaitosten ulkopuolisten rahoituslähteiden 
rakentamista.

Selonteon selkein puute on se, että siinä ei huomioida koulutusrakenteiden, erityisesti korkeakoulu- 
ja ammattikorkeakouluverkoston merkitystä myös alueelliseen ja paikalliseen TKI-
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kehittämisrakenteeseen. Näiden oppipaikkojen läheisyys tuo etuja myös ympäröivälle maaseudulle: 
vaikka etäopiskelu voikin olla nykypäiväistä, ei TKI-hankkeiden ja toimenpiteiden etäily vielä tämän 
kaltaista ole.

Selonteon ongelma on – niin kuin yleensäkin – se, että siinä ei kyetä kuvaamaan riittävän tarkasti 
aikataulua, resurssien kohdentamista, seurantaa sekä muuta käytännön toimeenpanoa. Selonteko ja 
toiminta tulisi integroitua yhdeksi kokonaisuudeksi, jotta ohjelmilla olisi vaikuttavuutta.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset (Mikäli ongelmia 
esiintyy useamman vastauksen lisäämisessä lisääthän vastaukset kohtaan 7)

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

-
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Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

-

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-
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